
www.novepromenybydleni.cz | BŘEZEN 2021 | 5150 | ZÁŘÍ 2023 | www.novepromenybydleni.cz

NYNÍ  Během rekonstrukce jsme objevili nečekaná překvapení ve stěnách, 
a tak se bouralo, že nezůstal kámen na kameni. Díky tomu se ale z místnosti 

stala vzdušná ložnice s krásnými doplňky a pohodlnou postelí.

DŘÍVE  Tato místnost už prošla několika změnami uspořádání i funkcí. 
Původně sloužila jako kuchyň, posléze byla předělaná na dětský pokoj 

se spoustou nábytku.

Vytvořit komfortní ložnici s dobovými prvky, nechat vyniknout 
umění… To byly hlavní úkoly této proměny. Vzhledem k tomu, 
že miluji třicátá léta a vím, kde pořídit ty nejpohodlnější matrace 
a designové doplňky, byla to pro mě jedna velká radost. 
T E X T  A N A  A L A Č K O V A  |  F O T O  Š I M O N  M A C H

Obrazová galerie 

v ložnici

Jak vytvořit osobitou ložnici 

uPohled od okna

Prostor nad koženým čelem postele se stal místem pro vystavení 
uměleckých děl z rodinné sbírky. Vybrané obrazy podobné 
tematiky a barevnosti tvoří jeden harmonický celek.

dříve
Předchozí majitelé 

bytu měli v této místnosti 
dětský pokoj. Tmavý 
nábytek světlý pokoj 
usazoval a zbytečně 

zaplňoval.

nyní
Nově navržená ložnice 

je koncipovaná tak, aby 
vyniklo vše, co vyniknout má. 
Jak dokonalá kresba dřevěné 

dýhy použité na nábytku, 
tak i uspořádaný koncept 

obrazové sbírky.

dříve
nyní&

u







kresba je nejen krásně poskládaná, ale 
i dokonale navazuje. 
Strop zdobí jednoduché svítidlo Lucis 
Zero vyrobené z trojvrstvého opálového 
skla a na nočním stolku je replika lampy, 
kterou použil Adolf Loos v interiéru 
Müllerovy vily v Praze 6. Přestože 
to tak nevypadá, ložnice je vybavená 
prvky chytré domácnosti. Blackoutovou 
roletu schovanou v podhledu lze řídit 
jak manuálně, tak podle nastaveného 
programu a ve stropě je zabudovaný 
reproduktor, který se ovládá přes aplikaci 
anebo pomocí tlačítka Touch pure 
umístěného vedle postele. Všechno 
osvětlení je stmívatelné a také napojené 
na systém chytré domácnosti. 

Součástí rekonstrukce bytu 
ve funkcionalistickém domě 
navrženém brněnským 

architektem Kumpoštem byla i tato 
místnost. Měnila se celá dispozice bytu, 
a tak ložnice putovala ze západní strany, 
která je navíc otočená směrem k rušné 
ulici, na východní stranu orientovanou do 
vnitrobloku. Tak byl splněn jeden z úkolů 
– mít ničím nerušený spánek. 
Majitel, milovník umění a dobré hudby, 
toužil po pohodlné posteli a blízkosti své 
sbírky uměleckých děl.  
Dostatečný počet úložných prostor 
v ostatních místnostech nám k tomu 
docela hodně pomohl a do ložnice mohla 
být navržená jen jednoduchá skříň, postel 
s prodlouženou délkou, anatomickou 
matrací a koženým čelem a minimalistický 
noční stolek. Vše doplněné o pár solitérů: 
němého sluhu z ohýbaného dřeva, repliku 
dobové stolní lampy a o pár orientálních 
koberců. Zbytek prostoru byl ponechán 
umění. Výrazná kresba dýhy ořechu 
evropského dodala místnosti nevšední 
vzhled. S majitelem jsme u dodavatele 
vybrali svazky dýh, já určila, jak budou 
směřovat léta u jednotlivých částí nábytku 
na míru, a pak už jsme se jen těšili na 
hotové dílo. Výsledkem jsme byli nadšeni, FO

TO
 Š

IM
O

N
 M

A
C

H

DŘÍVE & NYNÍ ložnice

Pohled od dveří

Pohled do předsíně

Němý sluha je dobrý sluha. A takový 
klasický kus z ohýbaného dřeva v pánské 
ložnici prostě nesmí chybět!

Díky jednoduchým liniím nábytku a použití stejných materiálů 
ve vstupní hale a v ložnici celý byt působí harmonicky.

52 | ZÁŘÍ 2023 | www.novepromenybydleni.cz

dříve
Do malé místnosti 

s malým oknem se tmavý 
a objemný nábytek 

nehodí – opticky malou 
místnost ještě více 

zmenšuje.

nyní
Pro zavěšení těžších 

uměleckých děl, jako třeba 
gobelínu, jsme použili lištu 
a lanka, jež běžně používají 
muzea a galerie. Díky tomu 

si majitel může galerii 
snadno obměňovat.

A design Interiérová designérka Ana Alačkova, anadesign.cz

KONTAKT, KTERÝ BY SE VÁM 
MOHL HODIT

3 body k úspěchu
1 

Komfort   
 Nejdůležitější 

je pohodlná postel, 
na které se dobře spí 
a snadno se z ní vstává.

2 

Ukládání 
U vypínačů a zásuvek 

je třeba mít i odkládací 
plochy, na něž snadno 
dosáhnete z postele.  

3 

Materiály  
Nábytek je z dýhy, 

matrace a lůžkoviny 
z přírodní bavlny 
s pracími potahy. 



ANA ALAČKOVA 
Interiérová designérka, která má 
ze svých klientů radost. „Prostoru 
jsem mohla dodat jedinečnost 
pomocí výrazné kresby dřeva. To se 
často nestává.“

MAREK  
Majitel bytu „Jsem velice 
spokojený, Ana mi navrhla 
byt, který se žádnému jinému 
nepodobá, vyjadřuje jen mě. 
Děkuji za spoustu nápadů 
i ušetřených nervů.“

PROSTOR
Místnost s plochou necelých 12,5 m2 
je situovaná v klidnější části bytu 
s výhledem na dvůr. Původně 
majitelům sloužila jako dětský pokoj.
 
PROBLÉM
Místo problém bych spíš napsala 
zadání. Tím bylo navrhnout 
minimalistickou ložnici 
s pohodlnou a dostatečně dlouhou 
postelí a připravit spoustu prostoru 
pro umístění obrazů. Zároveň jsem 
měla vyřešit i stínění bez použití 
klasických záclon.  

ŘEŠENÍ
Vzhledem k existenci samostatné 
technické místnosti a velkorysého 
výklenku v předsíni mohla být 
ložnice navržená v minimalistickém 
duchu. Jednoduchou skříň 
doplňuje postel s nadstandardní 
délkou 220 cm a zvýšenou sedací 
plochou 65 cm, přizpůsobenou 
výšce majitele. Soukromí zajišťuje 
roleta schovaná v podhledu, která 
je napojená na chytrou domácnost. 
Jednoduché doplňky nepřebíjejí 
vyznění uměleckých děl.

Kolik to stálo
Podlaha..........................81 250 Kč
Nábytek na míru.........159 000 Kč
Čelo a matrace...............52 459 Kč
Osvětlení........................37 380 Kč
Textil................................80 872 Kč 
Doplňky..........................20 150 Kč

CELKEM.................431 111 Kč

BAREVNÁ ŠKÁLA 
VÝRAZNÁ UMĚLECKÁ DÍLA A KRESBA 

PŘÍRODNÍ DÝHY UŽ DALŠÍ BARVY 
NEPOTŘEBUJÍ, STAČÍ JEN NEUTRÁLNÍ 

DOPROVOD.

Bílá je ideální 
jako neutrální 
podklad pod 

umělecká díla.

Světlé dřevo je 
na parketách 

a soklech 
nábytku.

Barva tmavého 
dřeva tvoří 

výrazný vzor 
dýhy.

Červené 
a oranžové 

odstíny vystupují 
z obrazů.

Světle béžový 
je kožený potah 

postele  
i přehoz.

Nákupní seznam
Matrace Sára Spirit, bavlna, 2 ks, na hmotnost 
110 kg, 180 × 220 × 22 cm, jelinek.eu, 34 958,67 Kč; 
stropní osvětlení Lucis Zero 39, stmívatelné, 
valmax.cz, 22 480 Kč; masivní dubová podlaha, 
artmafi.cz, 6 500 Kč/m2; němý sluha, ton.eu, 
17 550 Kč; stolní lampa typ 5839 Franta Anýž, 
modernista.cz, 14 900 Kč; orientální koberce, 
40 922 Kč/2 ks, roleta blackout s motorem 
napojená na chytrou domácnost, 32 000 Kč, 
přehoz na postel a dekorativní polštáře, 7 950 Kč, 
vše optimal-design.cz; kožené čelo postele, 
vespera.cz, 12 500 Kč; úchytka Oval Simple, 
š. 60 mm, v. 35 mm, zinkový odlitek, nerez efekt, 
webshop.schachermayer.com, 166 Kč; lankový 
systém pro obrazy, eshop.ceiba.cz, 2 600 Kč

DŘÍVE & NYNÍ ložnice

KOSTLIVCI VE STĚNÁCH  Původní místnost byla 
doslova obložená nábytkem a nebylo možné zjistit, 
co se skrývá za ním. O to větší překvapení bylo, když 
jsme objevili trubky a obložení z původní kuchyně 
a světlík do koupelny. Byl to adrenalin, na stavební 
práce navazovalo 15 firem!

NOČNÍ VÝLETY  Není moc příjemné, když v noci 
musíte rozsvítit. Mozek okamžitě dostává informaci, 
že už by se měl probouzet. Proto je ideálním řešením 
podsvícení postele, funkční i efektní.

FO
TO

 Š
IM

O
N

 M
A

C
H


